
 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

14 августа 2020 г.  № 219-2020 

с. Верхние Киги 

 

 

 

О предложении кандидатур для дополнительного зачисления в резерв 

составов участковых избирательных комиссий муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан 

 

 

 

 На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв 

составов участковых избирательных комиссий муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан (список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 

 
Председатель   И.С. Хадыев 

   

                   Врио секретаря  Ж.М.Исмагилов 

 

           

                     М.П. 

 

 

 

 

   
Территориальная избирательная 
комиссия муниципального района 

Кигинский район 
Республики Башкортостан 

 Башортостан Республика3ы 
?ый4ы районы 

муниципаль районыны8 
территориаль 3айлау комиссия3ы 

e-mail: tik010@mail.ru  e-mail: tik010@mail.ru 

 



 

 

Приложение к Решению 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Кигинский район Республики 

Башкортостан  

от 14.08.2020 года №21                                                                                                                                                                                                                                        

9-2020 

 

 

Список кандидатур предложенных для дополнительного зачисления в 
резерв составов участковых комиссий муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан 

 

 

№ п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование 

субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

Группа УИК/№ 

УИК 

1. 

Ахтямова 

Алина 

Аликовна 

01.03.1987 

Всероссийская 

политическая 

партия "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 2320 

2. 
Галина Ания 

Аданисовна 
07.08.1989 

Всероссийская 

политическая 

партия "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 2320 

3. 

Мухутдинова 

Ирина 

Фаритовна 

04.08.1982 

Всероссийская 

политическая 

партия "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 2320 

4. 

Ситдикова 

Ляйсан 

Миндихановна 

20.03.1991 

Всероссийская 

политическая 

партия "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 2324 

5. 

Миргадиева 

Елена 

Константиновна 

22.10.1979 

Всероссийская 

политическая 

партия "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 2325 

6. 

Минниахметова 

Лидия 

Фильсоновна 

29.08.1991 

Всероссийская 

политическая 

партия "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 2330 

7. 

Шаихова 

Руфина 

Рафаильевна 

03.05.1982 

собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

Собрание 

избирателей села 

Еланлино 

- 2333 

8. 

Гильмутдинов 

Данис 

Рафилович 

28.07.1960 

собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

Собрание 

избирателей 

деревни Вакиярово 

- 2334 

9. Мирсаяпова 25.08.1962 собрание - 2334 



Галия 

Рафиковна 

избирателей по 

месту жительства - 

Собрание 

избирателей 

деревни Вакиярово 

10. 

Гатиятова 

Эльвира 

Радмиловна 

12.01.1976 

Всероссийская 

политическая 

партия "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 2335 

11. 
Закирова Эндже 

Айратовна 
13.10.1995 

собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

Собрание 

избирателей 

деревни 

Кульметово 

- 2335 

12. 

Зарипова 

Нурзида 

Маратовна 

28.11.1974 

собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

Собрание 

избирателей села 

Ибраево 

- 2336 

13. 

Мухаметьянов 

Флюр 

Василович 

10.11.1990 

собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

Собрание 

избирателей села 

Ибраево 

- 2336 

14. 

Мухаметьянова 

Лилия 

Исмагиловна 

17.05.1989 

Всероссийская 

политическая 

партия "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 2336 

15. 

Сагитова 

Анджела 

Камиловна 

20.02.1969 

Всероссийская 

политическая 

партия "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 2337 

16. 

Нурмухаметова 

Светлана 

Кимовна 

19.06.1972 

собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

Собрание 

избирателей 

деревни 

Старомухаметово 

- 2339 

17. 

Мухамедьянова 

Юлия 

Владиковна 

29.06.1989 

Всероссийская 

политическая 

партия "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 2340 

18. 
Хакимова Райля 

Казбиковна 
12.10.1972 

собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

Собрание 

избирателей села 

Кандаковка 

- 2340 

19. 

Шигапова 

Фаима 

Марсовна 

25.11.1979 

собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

Собрание 

избирателей села 

Кандаковка 

- 2340 

20. 

Басырова 

Айсылу 

Галиаскаровна 

02.01.1972 

собрание 

избирателей по 

месту работы - 

Собрание 

избирателей НОШ 

деревни Юсупово 

- 2342 

21. Ахмедьянова 17.02.1967 Всероссийская - 2343 



Муршида 

Хатимовна 

политическая 

партия "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

22. 
Мустафин Ирек 

Имамутдинович 
14.11.1966 

собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

собрание 

избирателей 

деревни 

Кургашево 

- 2343 

23. 

Шарипова 

Гульназ 

Ильшатовна 

16.11.1988 

собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

Собрание 

избирателей 

деревни 

Кургашево 

- 2343 

24. 
Вафина Гульсия 

Камиловна 
20.01.1979 

собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

Собрание 

избирателей села 

Леуза 

- 2344 

25. 
Валиева Рита 

Дамировна 
04.07.1980 

Всероссийская 

политическая 

партия "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 2346 

26. 

Рахимьянова 

Элина 

Фларитовна 

18.04.1999 

собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

Собрание 

избирателей села 

Нижние Киги 

- 2346 

27. 

Мирхажев 

Аданис 

Миниахметович 

13.01.1957 

собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

Собрание 

избирателей села 

Нижние Киги 

- 2347 

28. 

Хакимьянова 

Ильнара 

Васыховна 

04.09.1992 

Всероссийская 

политическая 

партия "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 2347 

29. 

Хакимьянова 

Лейсян 

Илшатовна 

21.01.1995 

собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

Собрание 

избирателей села 

Нижние Киги 

- 2347 

30. 

Ахметова 

Эльвира 

Рамилевна 

03.12.1984 

собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

Собрание 

избирателей села 

Верхние Киги 

- 3498 

31. 

Камалова 

Регина 

Маратовна 

13.11.1990 

собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

Собрание 

избирателей села 

Верхние Киги 

- 3498 

32. 

Туктарова 

Гульназ 

Данисовна 

22.11.1978 

собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

Собрание 

избирателей села 

- 3498 



Верхние Киги 

33. 

Валиахметова 

Лилия 

Данисовна 

28.05.1982 

собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

Собрание 

избирателей села 

Верхние Киги 

- Верхнекигинская 

34. 

Гиндуллин 

Насхат 

Василович 

01.03.1967 

Всероссийская 

политическая 

партия "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- Верхнекигинская 

35. 

Минниханова 

Юлия 

Ильгизовна 

20.01.1990 

собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

Собрание 

избирателей села 

Верхние Киги 

- Верхнекигинская 

36. 

Сафина 

Светлана 

Альбертовна 

11.10.1983 

Всероссийская 

политическая 

партия "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- Верхнекигинская 

37. 

Сахаутдинова 

Гульзана 

Мунировна 

18.11.1983 

собрание 

избирателей по 

месту работы - 

Собрание 

избирателей МБУ 

ДО ДПиШ МР 

Кигинский район 

РБ 

- Верхнекигинская 

38. 

Сибагатуллина 

Гузяль 

Гафурьяновна 

14.09.1970 

собрание 

избирателей по 

месту работы - 

Собрание 

избирателей 

МОБУ СОШ №2 

с.Верхние Киги 

МР Кигинский 

район РБ 

- Верхнекигинская 

39. 

Хадыева 

Эльмира 

Рауфовна 

17.11.1983 

собрание 

избирателей по 

месту жительства - 

Собрание 

избирателей 

Админстрации 

муниципального 

района Кигинский 

район РБ 

- Верхнекигинская 

40. 
Хадыева Юлия 

Раеловна 
01.08.1983 

Всероссийская 

политическая 

партия "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- Верхнекигинская 

 
 


